

令和7年度

四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁（－14m）基礎工事(第1回変更)

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

合併積算総括表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					1,622,849,393 1,624,776,875	1,927,482
間接工事費	139,177,163 + 410,375,984 139,823,836 + 410,975,505				549,553,147 550,799,341	1,246,194
共通仮設費（計）	22,169,723 + 113,761,742 + 3,245,698 22,677,425 + 113,896,858 + 3,249,553				139,177,163 139,823,836	646,673
共通仮設費（積上）					22,169,723 22,677,425	507,702
共通仮設費（率）	$1,622,849,393 \times 7.01\% ((2.90\% \times 1.68 + 2.00\%) \times 1.02)$ $1,624,776,875 \times 7.01\% ((2.90\% \times 1.68 + 2.00\%) \times 1.02)$				113,761,742 113,896,858	135,116
現場環境改善費	$1,622,849,393 \times 0.20\%$ $1,624,776,875 \times 0.20\%$				3,245,698 3,249,553	3,855
現場管理費	$1,762,026,556 \times 23.29\% ((20.71\% + 1.90\%) \times 1.03)$ $1,764,600,711 \times 23.29\% ((20.71\% + 1.90\%) \times 1.03)$				410,375,984 410,975,505	599,521
工事原価	1,622,849,393 + 549,553,147 1,624,776,875 + 550,799,341				2,172,402,540 2,175,576,216	3,173,676
一般管理費等	$2,172,402,540 \times 10.44\% (10.44\% \times 1.00) - 326$ $2,175,576,216 \times 10.44\% (10.44\% \times 1.00) - 5,333$				226,798,499 227,124,823	326,324
契約保証費	$2,172,402,540 \times 0.04\%$				868,961	
工事価格	2,172,402,540 + 226,798,499 + 868,961 2,175,576,216 + 227,124,823 + 868,961				2,400,070,000 2,403,570,000	3,500,000
直接測量費					1,552,005 2,312,528	760,523
諸経費	$1,552,005 \times 80.8\% - 6,025$ $2,312,528 \times 84.2\% - 9,676$				1,247,995 1,937,472	689,477
測量作業費	1,552,005 + 1,247,995 2,312,528 + 1,937,472				2,800,000 4,250,000	1,450,000
測量業務価格					2,800,000 4,250,000	1,450,000
合計価格	2,400,070,000 + 2,800,000 2,403,570,000 + 4,250,000				2,402,870,000 2,407,820,000	4,950,000

合併積算総括表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
消費税等相当額	2,402,870,000 × 10.00%				240,287,000	
	2,407,820,000 × 10.00%				240,782,000	495,000
請負工事費					2,643,157,000	
					2,648,602,000	5,445,000

上段：原金額 下段：変更金額

合併積算内訳表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					1,622,849,393	
					1,624,776,875	1,927,482
岸壁					1,622,849,393	
					1,624,776,875	1,927,482
仮設工					69,510,578	
					70,976,558	1,465,980
杭頭連結					69,510,578	
					70,976,558	1,465,980
杭頭連結					69,510,578	
					70,976,558	1,465,980
1-1 杭頭連結材材料費		式	1.00	8,187,237	8,187,237	
1-2 連結材架設（法線直角方向）		m	751.00	56,891	42,725,141	
			751.00	58,271	43,761,521	1,036,380
1-3 連結材架設（法線並行方向）		m	600.00	30,997	18,598,200	
			600.00	31,713	19,027,800	429,600
基礎工					1,553,338,815	
					1,553,800,317	461,502
基礎捨石工					1,553,338,815	
					1,553,800,317	461,502
基礎石投入					1,553,338,815	
					1,553,800,317	461,502
1-4 基礎石投入(ICT)		m 3	76,917.00	20,195	1,553,338,815	
			76,917.00	20,201	1,553,800,317	461,502
共通仮設費(積上)					22,169,723	
					22,677,425	507,702
共通仮設					22,169,723	
					22,677,425	507,702
共通仮設費					22,169,723	
					22,677,425	507,702
運搬費						
					394,465	

合併積算内訳表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
仮設材等運搬					394,465	
1-5 仮設材等運搬	杭頭連結材	式	1.00	394,465	394,465	
安全費					21,655,258	
					22,162,960	507,702
安全対策					21,655,258	
					22,162,960	507,702
1-6 安全監視船(1)	FRP D 260PS型 国際VHF搭載	式	1.00	11,536,608	11,536,608	
			1.00	11,790,459	11,790,459	253,851
1-7 安全監視船(2)	FRP D 180PS型	式	1.00	10,118,650	10,118,650	
			1.00	10,372,501	10,372,501	253,851
技術管理費					120,000	
技術管理費					120,000	
1-8 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	
直接測量費					1,552,005	
					2,312,528	760,523
測量業務					1,552,005	
					2,312,528	760,523
マルチビーム測深					1,552,005	
					2,312,528	760,523
マルチビーム測深					1,552,005	
					2,312,528	760,523
測量準備					281,027	
					306,682	25,655
2-1 測量準備		式	1.00	181,244	181,244	
			1.00	199,576	199,576	18,332
2-2 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	99,783	99,783	
			1.00	107,106	107,106	7,323

合併積算内訳表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
水深測量					678,973	
					1,336,212	657,239
2-3 艀装テスト			1.00	674,476	674,476	
		式	1.00	697,370	697,370	22,894
2-4 マルチビーム測深			0.01	449,759	4,497	
		k m 2	0.00	462,928	0	-4,497
2-7 マルチビーム測深			0.00	0	0	
		式	1.00	638,842	638,842	638,842
成果					592,005	
					669,634	77,629
2-5 起工時データ整理			1.00	562,005	562,005	
		式	1.00	624,634	624,634	62,629
2-6 成果報告			1.00	30,000	30,000	
		式	1.00	45,000	45,000	15,000

上段：原金額 下段：変更金額

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事

番号：1-2
名称：連結材架設（法線直角方向）

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
溶接工		人	0.83	34,740.00	28,834		
とび工		人	2.40	33,590.00	80,616		
普通作業員		人	1.40	24,650.00	34,510		
クレーン付台船	45～50t吊	日	0.60	403,754.00	242,252	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	0.27	206,782.00	55,831	2.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	0.33	224,411.00	74,055	4.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	0.33	163,341.00	53,902	8H	
ラフテレーンクレーン（油圧伸縮ジブ型）	25 t 吊（排2014・低騒音）	日	0.10	44,100.00	4,410		
溶接機	DE駆動・直流アーク式・排対型（1次）最大溶接電流手動 300A	日	0.53	4,782.00	2,534	8H	
諸雑費	全体の%	%	1.00	576,944.00	5,769		
合 計	作業能力：10.00m			58,271.00	582,713		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事

番号：1-3
 名称：連結材架設（法線並行方向）10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
溶接工		人	0.27	34,740.00	9,379		
とび工		人	1.21	33,590.00	40,643		
普通作業員		人	0.79	24,650.00	19,473		
クレーン付台船	45～50t吊	日	0.30	403,754.00	121,126	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	0.30	224,411.00	67,323	4.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	0.30	163,341.00	49,002	8H	
ラフテレーンクレーン（油圧伸縮ジブ型）	25 t 吊（排2014・低騒音）	日	0.09	44,100.00	3,969		
諸雑費	全体の%	%	2.00	310,915.00	6,218		
合 計	作業能力：10.00m			31,713.00	317,133		

番号：1-4
 名称：基礎石投入（ICT）1000m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石	1～70kg/個	m 3	1,300.00	15,300.00	19,890,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.96	203,810.00	195,657	8H	
ICT施工管理システム		日	0.96	16,302.00	15,649		
雑材料	全体の%	%	0.50	20,101,306.00	100,506		
合 計	作業能力：1,000.00m 3			20,201.00	20,201,812		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事

番号：1-6

名称：安全監視船(1) FRP D 260PS型 国際VHF搭載

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 260PS型	日	97.00	120,326.00	11,671,622	6.00H / 8H	
国際VHF装備	国際VHF無線	日	97.00	620.40	60,178		
雑材料	全体の%	%	0.50	11,731,800.00	58,659		
合 計	作業能力：1.00式			11,790,459.00	11,790,459		

番号：1-7

名称：安全監視船(2) FRP D 180PS型

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	97.00	106,401.00	10,320,897	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	10,320,897.00	51,604		
合 計	作業能力：1.00式			10,372,501.00	10,372,501		

番号：2-1

名称：測量準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.50	52,300.00	78,450		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	全体の%	%	1.00	197,600.00	1,976		
合 計	作業能力：1.00式			199,576.00	199,576		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事

番号：2-2
名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
トラック	2t積	日	1.50	32,431.00	48,646	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	106,046.00	1,060		
合 計	作業能力：1.00式			107,106.00	107,106		

番号：2-3
名称：艀装テスト

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,588.00	3,588	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.50	52,300.00	78,450		
測量技師補		人	1.50	41,100.00	61,650		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	85,638.00	85,638	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	690,466.00	6,904		
合 計	作業能力：1.00式			697,370.00	697,370		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事

番号：2-4
名称：マルチビーム測深

1日当り（1.38km²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,588.00	3,588	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	85,638.00	85,638	8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	626,316.00	12,526		
合 計	作業能力：1.38km ²			462,928.00	638,842		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事

番号：2-7

名称：マルチビーム測深

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,588.00	3,588	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	85,638.00	85,638	8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	626,316.00	12,526		
合 計	作業能力：1.00式			638,842.00	638,842		

番号：2-5

名称：起工時データ整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	3.00	60,600.00	181,800		
測量技師		人	4.00	52,300.00	209,200		
測量技師補		人	5.10	41,100.00	209,610		
雑材料	全体の%	%	4.00	600,610.00	24,024		
合 計	作業能力：1.00式			624,634.00	624,634		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事

番号：2-6
名称：成果報告

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	45,000.00	45,000		
合 計	作業能力：1.00式			45,000.00	45,000		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事

単価表番号：1-1

単価表名称：クレーン付台船 45～50t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	102.00	94.10	9,598		
船団長		人	1.20	35,980.00	43,176	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	28,390.00	170,340	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン45～50t吊 台船500t積	日	1.00	16,300.00	16,300		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン45～50t吊 台船500t積	日	1.65	99,600.00	164,340	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					403,754		

単価表番号：1-2

単価表名称：引船 鋼D 450PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	103.00	94.20	9,702		
高級船員		人	2.40	35,980.00	86,352	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,390.00	34,068	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 450PS型	時間	2.00	4,010.00	8,020		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 450PS型	日	1.65	41,600.00	68,640	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					206,782		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事

単価表番号：1-3

単価表名称：引船 鋼D 450PS型

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	205.00	94.20	19,311		
高級船員		人	2.40	35,980.00	86,352	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,390.00	34,068	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 450PS型	時間	4.00	4,010.00	16,040		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 450PS型	日	1.65	41,600.00	68,640	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					224,411		

単価表番号：1-4

単価表名称：台船 鋼300t積

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.40	28,390.00	68,136	$\beta=1.20$	
損料（台船）	300t積	日	1.65	57,700.00	95,205	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					163,341		

単価表番号：1-5

単価表名称：溶接機 DE駆動・直流アーク式・排対型(1次)最大溶接電流手動 300A

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	バトロール給油	L	18.00	148.00	2,664		
損料（溶接機（DE駆動・直流アーク式））	最大溶接電流300A	日	1.00	830.00	830		運転日
損料（溶接機（DE駆動・直流アーク式））	最大溶接電流300A	日	1.65	781.00	1,288		供用日
合 計					4,782		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事

単価表番号：1-6

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	94.10	12,138		
潜水世話役		人	0.24	50,750.00	12,180	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	50,750.00	60,900	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	33,180.00	39,816	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	29,430.00	35,316	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					203,810		

単価表番号：1-7

単価表名称：安全監視船 FRP D 260PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	53.00	94.20	4,992		
高級船員		人	1.20	35,980.00	43,176	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,390.00	34,068	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 260PS型 15.0GT	日	1.00	14,000.00	14,000		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 260PS型 15.0GT	日	1.65	14,600.00	24,090	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					120,326		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事

単価表番号：1-8

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	94.20	3,485		
高級船員		人	1.20	35,980.00	43,176	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,390.00	34,068	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					106,401		

単価表番号：2-1

単価表名称：トラック 2t積

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	18.00	148.00	2,664		
運転手（一般）		人	1.00	25,400.00	25,400		
損料（トラック[普通型]）	2t積	時間	4.70	273.00	1,283		運転時間
損料（トラック[普通型]）	2t積	日	1.13	2,730.00	3,084		供用日
合 計					32,431		

単価表番号：2-2

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	162.00	1,134		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	287.00	574		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					3,588		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事

単価表番号：2-3

単価表名称：測量船 FRP D 70PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	94.20	4,144		
高級船員		人	1.20	34,600.00	41,520	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	26.15	54,418.00	14,230		
一般管理費		%	24.75	68,648.00	16,990		
合 計					85,638		